
1 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

 

 

 

 

 

NARODNI LIST 
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE NEUM 

 

Godište XXXI. Broj:IX/2023 Neum, 11. listopada 2023. god. Hrvatski jezik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Sadržaj: 

I. Općinsko vijeće 

1. Zaključak o primanju k znanju Informacije o radu Policijske stanice Neum za 

turističku sezonu 2023. godine 

 

3 

2. Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju i Programa rada za 2023./2024. školsku 

godinu u Osnovnoj školi Kardinala Stepinca Neum 

 

4 

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju i Programa rada za 2023./2024. školsku 

godinu u Srednjoj školi Neum 

 

5 

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o stanju i Programa rada za 2023./2024. pedagošku 

godinu u JU „Dječji vrtić“ Neum 

 

6 

5. Odluka o osnivanju Poslovne zone „Dubrava“ Neum 7 

6. Odluka o osnivanju Poslovne zone „Cerovica“ Neum 8 

7. Odluka o davanju u zakup prostora u vlasništvu Općine Neum 10 

8. Zaključak o osnivanju radnog tijela za pripremu manifestacije pod nazivom 

„Advent u Neumu 2023.“ 

 

11 

9. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana školskog odbora Srednje škole Neum 12 

10. Izmjena i dopuna Kodeksa ponašanja izabranih vijećnika Općinskog vijeća Neum  13 

11. Rješenje o odbijanju zahtjeva Safije Omerbašić 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list- službeno glasilo Općine Neum“ 

broj 3/08, 5/09 i 1/22), Općinsko vijeće Neum, na sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine, 

donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o primanju k znanju Informacije o radu Policijske stanice Neum za turističku 

sezonu 2023. godine 

 

 

Članak 1. 

 

Prima se k znanju Informacija o radu Policijske stanice Neum za turističku sezonu 2023. godine. 

 

Članak 2. 

 

Informacija  iz članka 1. ovog Zaključka u prilogu je ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu Općine Neum“. 

 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

Broj: 01-02-2895/23                                                          Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine              dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 



4 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list- službeno glasilo Općine Neum“ 

broj 3/08, 5/09 i 1/22), Općinsko vijeće Neum, na sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine, 

donosi 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o stanju i Programa rada za 2023./2024. školsku godinu u 

Osnovnoj školi Kardinala Stepinca Neum 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Izvješće o stanju i Program rada za 2023./2024. školsku godinu u  Osnovnoj školi 

Kardinala Stepinca Neum u tekstu koji je predložen. 

 

Članak 2. 

 

Izvješće i Program iz članka 1. ovog Zaključka u prilogu su ovog Zaključka i čine njegov 

sastavni dio. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu Općine Neum.“ 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

Broj: 01-02-2896/23                                                    Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine                                        dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list- službeno glasilo Općine Neum“ 

broj 3/08, 5/09 i 1/22), Općinsko vijeće Neum, na sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine, 

donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o stanju i Programa rada za 2023./2024. školsku godinu u 

Srednjoj školi Neum 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Izvješće o stanju i Program rada za 2023./2024. školsku godinu u Srednjoj školi 

Neum u tekstu koji je predložen. 

 

Članak 2. 

 

Izvješće i Program iz članka 1. ovog Zaključka u prilogu su ovog Zaključka i čine njegov 

sastavni dio. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu Općine Neum.“ 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

Broj: 01-02-2897/23                                                    Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine                                        dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list- službeno glasilo Općine Neum“ 

broj 3/08, 5/09 i 1/22), Općinsko vijeće Neum, na sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine, 

donosi 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Izvješća o stanju i Programa rada za 2023./2024. pedagošku godinu u 

JU „Dječji vrtić“ Neum 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Izvješće o stanju i Program rada za 2023./2024. pedagošku godine u tekstu koji je 

predložen. 

 

Članak 2. 

 

Izvješće i Program iz članka 1. ovog Zaključka u prilogu su ovog Zaključka i čine njegov 

sastavni dio. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-službenom 

glasilu Općine Neum.“ 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

Broj: 01-02-2898/23                                                    Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine                                        dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 8. i članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) i članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list – službeno 

glasilo Općine Neum“, broj: 3/08, 5/09 i 1/22), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 

11.10.2023. godine, donijelo je  

 

                                                                     ODLUKU 

O OSNIVANJU POSLOVNE ZONE „DUBRAVA“ NEUM 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Poslovna zona „Dubrava“ Neum. 

Poslovna zona „Dubrava“ nalazi se u obuhvatu koji je definiran Prostornim planom općine 

Neum, koji je Općinsko vijeće usvojilo Odlukom broj: 01-02-2201/23 od 28.07.2023. godine, 

a smještena je u katastarskoj općini Moševići. 

 

Članak 2. 

 

Poslovna zona „Dubrava“ Neum obuhvaća ukupnu površinu od 32,64 ha, a nalazi se u 

središnjem dijelu općine Neum, između naselja Moševići i Babin Do, a smještena je uz staru 

magistralnu cestu M 17.3 Neum – Stolac.  

Poslovna zona obuhvaća sljedeće parcele označene kao k.č. broj: 961/1, 961/3, 962/1, 962/2, 

1244, 1277/3, 1283, 1284, 1305/1, 1306, 1307, 1310, 1332, 1333/1, 1333/2, 1335, 1336/1, 

1336/3, 1336/5, 1337, 1345/1, 1360, 1394, 1401, te k.č. broj: 1277/4, 305/2, 1336/2, 2849/2, 

1345/2, 2549/4 – putni pojas.   

 

Članak 3. 

 

Građevinsko područje poslovne namjene – gospodarske zone (oznaka na kartografskim 

prikazima 11 i 12) namijenjeno je smještaju poslovnih građevina proizvodnih, proizvodno-

prerađivačkih, zanatskih, trgovačkih, uslužnih, komunalno-servisnih sadržaja, te benzinskih 

crpki sa pripadajućim sadržajima. 

 

Članak 4. 

 

Nositelj i organizator razvoja Poslovne zone „Dubrava“ Neum je Općina Neum. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Narodnom listu – službenom 

glasilu Općine Neum.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

Broj: 01-02-2899/23                                                 Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine                                                  dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 



8 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 8. i članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) i članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list – službeno 

glasilo općine Neum“, broj: 3/08, 5/09 i 1/22), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 

11.10.2023. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

O OSNIVANJU POSLOVNE ZONE „CEROVICA“ NEUM 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Poslovna zona „Cerovica“ Neum. 

Poslovna zona „Cerovica“ nalazi se u obuhvatu koji je definiran Prostornim planom općine 

Neum, koji je Općinsko vijeće usvojilo Odlukom broj: 01-02-2201/23 od 28.07.2023. godine, 

a smještena je u katastarskoj općini Donje Hrasno 1. 

 

Članak 2. 

 

Poslovna zona „Cerovica“ Neum obuhvaća ukupnu površinu od 14,81 ha, a nalazi se u 

sjeveroistočnom dijelu općine Neum, neposredno uz magistralnu cestu M 17.3 Neum – Stolac.  

Poslovna zona obuhvaća sljedeće parcele označene kao k.č. broj: 1065/38, 1065/37, 1056, 

963/22, 1054, 1081/1, 1081/2, 1082/2, 1111/5, 1084/1, 1084/2, 1084/3,01084/4, te dijelove 

katastarskih čestica označenih kao k.č. broj: 1055/1, 1055/2, 1065/25, 963/5, 963/28, 963/4 i 

1111/6, kao i k.č. broj: 963/27, 963/26, 963/25, 1057/2, 1065/35, 1065/36, 963/21 – putni 

pojas.  

 

 

                      Y                                            X 

1. 6485999.93                     4760657.04 

2. 6485810.88                     4760316.45 

3. 6486005.70                     4760166.79 

4. 6485935.46                     4760013.16 

5. 6486148.84                     4759997.27 

6. 6486423.18                     4759904.56 

7. 6486443.65                     4759996.10 

8. 6486476.55                     4760053.05 

9. 6486496.61                     4760074.17 

10. 6486517.53                     4760129.93 

11. 6486533.03                     4760150.60 

12. 6486158.11                     4760354.86 

13. 6486229.68                     4760381.34 

14. 6486313.24                     4760492.69 

15. 6486107.10                     4760539.06 

16. 6486098.28                     4760547.48 

17. 6486086.41                     4760602.71 

18. 6486041.37                     4760637.51 

 

 



9 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Članak 3. 

 

Namjena poslovne zone definirat će se važećom prostorno-planskom dokumentacijom u čijem 

obuhvatu će biti definirane granice poslovnih zona. 

Za sva druga pitanja i aktivnosti koja prate funkcioniranje poslovne zone, primjenjivat će se 

odredbe Odluka koje su na snazi ili će u slučaju potrebe za reguliranjem određenih pitanja ista 

biti riješena donošenjem posebnih odluka.  

 

Članak 4. 

 

Nositelj i organizator razvoja Poslovne zone „Cerovica“ Neum je Općina Neum. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Narodnom listu – službenom 

glasilu Općine Neum.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

Broj: 01-02-2900/23                                                       Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine                                                        dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 8. i članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), a u skladu s odredbama Zakona o zakupu poslovnih zgrada 

i prostorija („Sl. list SR BiH“ broj 33/77, 12/87, 30/90 i „Sl. list R BiH broj 7/92, 3/93 i 13/94) 

i članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list- službeno glasilo Općine Neum“ broj 3/08, 

5/09 i 1/22), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

o davanju u zakup prostora Lovačkoj udruzi „Jadran“ Neum 

 

Članak 1. 

Lovačkoj udruzi „Jadran“ Neum daje se u zakup prostor u vlasništvu Općine Neum označen 

kao k.č.br. 555/65 u površini od 720 m2, upisan u zl.ul.br. 32  k.o. Sp_ Donje Hrasno. 

 

Članak 2. 

Prostor se daje u zakupni odnos na period od 40 godina, bez naknade. 

 

Članak 3. 

Zakupac će prostor iz čl. 1. ove Odluke koristiti u svrhu obavljanja djelatnosti Lovačke udruge 

„Jadran“ Neum i u druge svrhe ga ne može koristiti. 

 

Članak 4. 

Zaključenje ugovora o zakupu provest će Služba za stambeno komunalne poslove, izgradnju i 

razvoj Općine Neum, kojim će regulirati i sva ostala pitanja vezana za realizaciju ugovora. 

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Načelnik Općine Neum da u ime Općine Neum potpiše Ugovor o zakupu prostora 

u vlasništvu Općine Neum iz čl. 1. ove Odluke kao zakupodavca i Lovačke udruge „Jadran“ 

Neum kao zakupnika. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Narodnom listu- službenom 

glasilu Općine Neum. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

Broj: 01-02-2901/23                                                            Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 



11 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Temeljem članka 24. Statuta Općine Neum (“Narodni list- službeno glasilo Općine Neum” 

broj 3/08, 5/09 i 1/22) i članka 86. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Neum („Narodni list- 

službeno glasilo Općine Neum“ broj 1/09 i 4/21), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj 

dana  11.10. 2023. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o osnivanju radnog tijela za pripremu 

manifestacije pod nazivom “Advent u Neumu 2023.” 
 

I. 

Osniva   se   Radno   tijelo   za    pripremu manifestacije pod nazivom “Advent u Neumu 

2023.” (u daljem tekstu: Radno tijelo) u sljedećem sastavu: 

1. Dragan Jurković, predsjednik 

2. Daniela Matić, član 

3. Josip Njavro, član 

4. Mario Soldo, član 

5. Ana Piccolotti, član 

6. Milan Batinović, član 

II. 
Radno tijelo je zaduženo za pripremu programa i određivanje termina održavanja 

manifestacije pod nazivom “Advent u Neumu 2023.”. 

III. 
Radno tijelo može po potrebi angažirati vanjske suradnike. 

IV. 
Mandat članova radnog tijela traje do završetka svih aktivnosti vezanih za “Advent u 

Neumu 2023.” 

V. 

Radno tijelo radi u sjednicama. 

VI. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnom listu-

službenom glasilu Općine Neum“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

 

Broj: 01-02-2902/23                                                            Predsjednica O.V. Neum 
Neum, 11.10.2023. godine                                                             dr. sc. Daniela Matić, v.r. 

 



12 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Temeljem članka 61. stavak 2. Zakona o srednjoškolskom odgoju i obrazovanju  („Službene 

novine HNK“, broj: 8/00, 4/04, 5/04 i 8/06), članka 7. Uputstva o izboru i imenovanju 

školskih odbora osnovnih i srednjih škola ("Službene novine HNK", broj 2/05, 5/05 i 7/07) i 

članka 24. Statuta Općine Neum („Narodni list- službeno glasilo Općine Neum“ broj 3/08, 

5/09 i 1/22), Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine donijelo je  

 

R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA SREDNJE 

ŠKOLE NEUM 

 

Članak 1. 

Razrješuje se dužnosti člana Školskog odbora Srednje škole Neum, Anka Krešić – član 

Školskog odbora Srednje škole Neum iz reda roditelja. 

 

Članak 2. 

Imenuje se Ana Bogdanović - za člana Školskog odbora Srednje škole Neum iz reda roditelja. 

 

Članak 3. 

Mandat člana iz članka 2. ovog Rješenja traje do isteka vremena na koji je biran raniji član 

Školskog odbora. 

 

Članak 4. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnom listu- službenom 

glasilu Općine Neum“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

 

Broj:  01-02-2903/23                                                                         Predsjednica O.V. Neum 

Neum, 11.10.2023. godine                                                                 dr.sc. Daniela Matić, v.r. 

 

 

 

 

 

 



13 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH („Službeni list FBiH” 

broj: 49/06 i 51/09), članka 24. Statuta Općine Neum (”N. list — službeno glasilo Općine 

Neum” broj: 3/08, 5/09 i 1/22), sukladno člancima 104. i 105. Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća (”N. list službeno glasilo Općine Neum” broj: 2/09 i 4/21), usvojenog Kodeksa ponašanja 

izabranih vijećnika u Općinskom vijeću Neum broj 01-02-1071/22 od dana 22.04.2021. godine, 

na prijedlog Odbora za Statutarno pravna pitanja Općinskog vijeća Neum, Općinsko vijeće na 

sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine donosi 

Izmjene i dopune Kodeksa ponašanja izabranih vijećnika 

Općinskog vijeća Neum 

Mijenja se članak 20. i glasi: 

l.) Svaki član javnosti je ovlašten da podnese prijavu kršenja Kodeksa a u prijavi će obvezno 

navesti za koje radnje smatra da su kršenje Kodeksa i kojim dokazima to potvrđuje, s tim 

da prijavu potpisuje punim imenom i prezimenom odnosno sve anonimne prijave neće se 

razmatrati 

2. Prijava se može podnijeti online na e mail: predsjednik-ov@neum.ba ili putem pošte na 

adresu Općinskog vijeća, Kralja Tomislava l, a prijavu zaprima Služba Općinskog vijeća Neum 

i prosljeđuje Odboru za kodeks ponašanja na daljnje postupanje 

3. Uroku od 15 od dana zaprimanja prijave odbor razmatra prijave na sjednicama, te 

istovremeno obavještava općinskog vijećnika o podnesenoj prijavi. 

4. Odbor donosi Odluku o kažnjavanju odnosno odbacivanju prijave kao neosnovane i o 

tome obavještava i prijavitelja i općinskog vijećnika 

5. Odbor svoje Odluke donosi većinom ukupnog broja članova 

6. Odluka o kažnjavanju odnosno odbacivanju prijave općinskom vijećniku odnosno 

prijavitelju dostavlja se u roku od 7 dana od dana donošenja. 

7. Općinski vijećnik, odnosno prijavitelj ima pravo žalbe na Odluku Odbora za kodeks 

ponašanja Općinskom vijeću u roku od 15 dana od dana prijema Odluke. 

8. Odluka Općinskog vijeća je konačna. Nezadovoljna stranka može pokrenuti 

upravni spor. 

Dosadašnji članak 20. glasio je : 

Članak 20. 

1. Svaki član javnosti je ovlašten da podnese prijavu kršenja Kodeksa a u prijavi će obvezno 

navesti za koje radnje smatra da su kršenje Kodeksa i kojim dokazima to potvrđuje. 

2. Odbor razmatra prijavu i ovlašten je provesti postupak ispitivanja osnovanosti prijave, 

provedbu potpunog dokaznog postupka i nakon toga će odlučiti postoji li kršenje neke od 

odredbi ovoga Kodeksa. 

3. Ako Odbor zaključi da nije bilo kršenja neke od odredbi ovoga Kodeksa, o tome će 

obavijestiti podnositelja prijave, a Općinsko vijeće će o takvim slučajevima informirati 

najmanje šestomjesečno. 

4. Ako Odbor zaključi da je određeni izabrani predstavnik — vijećnik prekršio neke od 

odredbi ovog Kodeksa, Općinskom vijeću će podnijeti detaljno izvješće s preporukom o 

izricanju određenih kazni. 



14 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

5. Općinsko vijeće odlučuje o vrsti i visini kazne na osnovu preporuke Odbora, izuzev ako 

sama priloži dodatne dokaze o nepostojanju kršenja Kodeksa ili kršenja postupka utvrđenog 

ovim Kodeksom. 

Obrazloženje 

Detaljnije normiranje procedure je od izuzetnog značaja za manje mogućnosti pojavljivanja 

pravnih praznina, a sastoji se u sljedećem: transparentnost podnošenja prijave, odnosno prijava 

se podnosi punim imenom i prezimenom a dosada nije bilo detaljno razrađeno i navedeno. 

Novim izmjenama navedeno je kome se podnosi prijava- odnosno adresa podnošenja prijave, 

postupanje Odbora po prijavi, rokovi donošenja i dostavljanja Odluke, način donošenja 

Odluke. Odluku u prvom stupnju donosi Odbor za kodeks ponašanja, a dosada je davao samo 

prijedlog O. V. 

Ovim izmjenama data je mogućnost vijećniku na pravo Žalbe O. V., s tim da je Odluka 

Općinskog vijeća konačna.  

Odbor za statutarno —pravna pitanja Općinskog vijeća Neum 

Broj: 01-02-2904/23                                                                    Predsjednik 

Neum, 11.10.2023. godine                                                           Ivica Karačić, dipl.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 



15 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Hercegovačko-neretvanska županija-kanton 

OPĆINSKO VIJEĆE NEUM 

Broj: 01-02-2905/23 

Neum, 11.10.2023. godine 

 

Općinsko vijeće Neum na sjednici održanoj dana 11.10.2023. godine na temelju članka 

44., a u svezi sa člankom 19. Zakona o građevnom zemljištu F BiH (“Sl. novine F BiH” broj: 

24/03, 16/04 i 67/05), članka 24. Statuta Općine Neum (“N. list – službeno glasilo Općine 

Neum” broj: 3/08, 5/09 i 1/22), članka 20. stavak 3. točka 4.  Odluke o uvjetima i načinu dodjele 

građevnog zemljišta u državnom vlasništvu (“N. list –službeno glasilo Općine Neum”, broj: 

2/04), donijelo je: 

R  J  E  Š  E  N  J  E  

 

 Odbija se zahtjev Safije Omerbašić iz Sarajeva za dokup dijela zemljišta u Neumu, 

površine 28,00 m2  i  67,00 m2, uz njezinu postojeću parcelu označenu kao k.č.br. 1142/56 k.o. 

Neum. 

O b r a z l o ž e n j e 

Salko Omerbašić iz Sarajeva podnio je zahtjev O.V. Neum za dokup dijela državnog 

zemljišta površine 28,00 m2  i  67,00 m2, uz njegovu postojeću parcelu, označenu u izreci ovog 

rješenja.  

  Povodom podnesenog zahtjeva zatraženo je stručno mišljenje o mogućnosti dokupa od 

Službe za graditeljstvo i prostorno uređenje, koja je dala mišljenje da se zahtjevu stranke ne 

može udovoljiti, budući je predmetna parcela obuhvaćena Izmjenama i dopunama regulacijskog 

plana Centar I – Neum. Prema priloženoj kopiji plana konstatirano je da se zahtjev odnosi na 

dodjelu dijela zemljišta površine od 28,00 m2 koje se nalazi između parcele i nogostupa 

Dalmatinske ulice, te da je isto regulacijskim planom namijenjeno kao urbano zelenilo i dijela 

zemljišta površine 67,00 m2 koje se nalazi sa sjeverno-zapadne strane parcele, te je isto 

regulacijskim planom namijenjeno kao gradski park. 

 Podnositelji zahtjeva je bio pozvan na usmenu raspravu dana 17.02.2023. godine 

prilikom čega se kuverta vratila sa naznakom „odselio“, da bi se na sljedećoj usmenoj raspravi 

koja je bila zakazana 31.08.2023. godine kao stranka  pojavila Safija Omerbašić, supruga 

podnositelja zahtjeva koja je i preuzela poziv, budući da je isti preminuo dana 08.04.2023. 

godine, a ona kao njegov nasljednik nastavlja započeti postupak, te nakon što je upoznata sa 

gore navedenim mišljenjem Službe za graditeljstvo i prostorno uređenje izjavljuje da se sa istim 

ne slaže, jer se radi o prostoru koji se nalazi između dvije zgrade u koji nikako ne može stati 

što je Služba regulacijskim mišljenjem i planom predvidjela. 

 Na sjednici O.V. Neum održanoj dana 11.10.2023. godine ovaj zahtjev za dokup 

predmetnog zemljišta je jednoglasno odbijen.  

Na temelju svega izloženog, odlučeno je kao u izreci rješenja. 

Naputak o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu Mostar. Tužba se podnosi u dva istovjetna primjerka, 

te se šalje neposredno tom tijelu u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. 

 

                                                                                                           Predsjednica O.V. Neum 

                                                                                                            dr.sc. Daniela Matić, v.r. 

 



16 

Broj IX/2023                     Narodni list-Službeno glasilo Općine Neum 

NARODNI LIST 

- Službeno glasilo Općine Neum 

 

 

Izdavač: 

OPĆINA NEUM 

Ul. Kralja Tomislava 1 

88390 Neum 

 

Za izdavača: 

Službe Općine Neum  

Glavni i odgovorni urednik: Ana Matić, mag.iur. 

Tel.:   036/880-214,  

Fax.:  036/880-248,  
 

List izlazi prema potrebi. 

Pretplata i prodaja vrši se kod izdavača. 

 

 

 


